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ABSTRAK :  - Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 64D Undang-Undang Nomor 11 tahun 
1995 tentang Cukai sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
39 Tahun 2007, terhadap orang perseorangan, kelompok orang, dan/atau unit 
kerja yang berjasa dalam menangani pelanggaran di bidang cukai berhak 
memperoleh premi serta dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 113D 
ayat (4) Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006 
perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang Pemberian Premi. 

    - Dasar Hukum Peraturan ini adalah: 

      UU 10 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No.75, TLN No.3612) sebagaimana telah 
diubah dengan UU 17 Tahun 2006 (LN Tahun 2006 No.93, TLN No.4661), UU 11 
Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No.76, TLN No.3613) sebagaimana telah diubah 
dengan UU 39 Tahun 2007 (LN Tahun 2007 No.105, TLN No.4755). 

    - Dalam Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia ini diatur: 

      Orang perseorangan, kelompok orang, dan/atau unit kerja yang berjasa dalam 
menangani pelanggaran kepabeanan dan/atau cukai berhak memperoleh 
Premi. Dalam rangka pengajuan permohonan Premi, Direktur Jenderal 
menyampaikan harga referensi nilai atas barang sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 ayat (3) huruf d kepada Menteri untuk mendapatkan penetapan. 
Terhadap permohonan pengajuan Premi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
ayat (1) dilakukan penelitian kelengkapan berkas permohonan oleh Direktur 
Jenderal. Atas permohonan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) 
huruf a, Sekretaris Jenderal Kementerian Keuangan mengusulkan penyediaan 
dana untuk pembayaran Premi kepada Direktur Jenderal Anggaran untuk 
dilakukan pemrosesan sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

CATATAN : - Peraturan Menteri ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

CATATAN : - Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Keputusan Menteri Keuangan 
Nomor 570/KMK.01/1997 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Keputusan Menteri Keuangan Nomor 241/KMK.01/2002, dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

   Peraturan Menteri ini mulai berlaku setelah 60 (enam puluh) hari terhitung 
sejak tanggal diundangkan. 

  - Peraturan Menteri ini ditetapkan dan diundangkan pada tanggal 27 Desember 
2011. 

   Lampiran halaman 1-12. 

 


